
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia, quale Responsabile Unico del 

Progetto

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E AFFIDARE IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL 

RISK, PER SEI MESI, DEGLI IMPIANTI PER LA RACCOLTA DEI REFLUI RADIOATTIVI PRESENTI PRESSO 

LA MEDICINA NUCLEARE E LA TERAPIA RADIOMETABOLICA DI PADOVA DELL’ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA. - COMM. TEC2026-01; CIG BA22421916.

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si determina di affidare e contrarre, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di manutenzione full risk, per sei mesi, degli 

impianti per la raccolta dei reflui radioattivi presenti presso la Medicina Nucleare e la Terapia 

Radiometabolica di Padova dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, all’impresa “Anywhere 

Technology S.r.l.” di Vedano Olona (VA), via Giovanni Verga n. 22, 21040, P.IVA 02675830125, per un 

importo pari a € 15.360,00 oltre a € 1.000,00 per costi della sicurezza, ovvero per complessivi € 19.959,20 

IVA al 22% inclusa – Comm. TEC2026-01 – CIG BA22421916.

PREMESSO che:

- presso l’edificio di Radioterapia di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto di Padova e ubicato nei 

pressi dell’Azienda Ospedaliera di Padova, al piano seminterrato, è esistente e funzionante un impianto 

deputato al deflusso, raccolta, deposito e decantazione dei reflui radioattivi provenienti dai servizi 

igienici del Reparto di Terapia Radiometabolica; 

- presso l’Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S., al piano seminterrato, è 

esistente e funzionante un impianto deputato al deflusso, raccolta, deposito e decantazione dei reflui 

radioattivi provenienti dai servizi igienici della Medicina Nucleare; 

- una delle funzioni dei due impianti è quella di consentire il monitoraggio del decadimento degli isotopi 

radioattivi impiegati nelle attività diagnostiche e terapeutiche cui sono sottoposti i pazienti, affinché 

trascorso il tempo necessario, il livello radioattivo presente nei reflui si attesti a valori di legge e possano 

essere smaltiti come rifiuti ordinari; 

- con DDG n. 671 del 28/07/2022 e DDG n.711 dell’11/08/2022 era stato affidato il servizio in oggetto 

per una durata di tre anni alla ditta Anywhere Technology S.r.l.;

- con DDG n.618 del 04/07/2025 e DDG n. 702 dell’08/08/2025 è stato prorogato il servizio in argomento 

per sei mesi, come previsto dalla documentazione di affidamento;

- i contratti in oggetto sono prossimi alla scadenza naturale;

RIFERITO che è in fase di espletamento una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) per la 

quale è già stata pubblicata formale manifestazione di interessi ID Sintel 2122755930 con scadenza il 

15/01/2026 alle ore 12:30

RITENUTO pertanto necessario, nelle more dell’espletamento della suindicata procedura negoziata, 

procedere all’affidamento del servizio in oggetto per un periodo di ulteriore sei mesi, alla società Anywhere 

Technology S.r.l., al fine di mantenere la continuità nel servizio in argomento;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO che: la U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato, sulla base delle computazioni 

storiche, in € 16.000,00 oltre a € 1.000,00 per costi della sicurezza al netto dell’IVA a termini di legge, 

l’importo massimo presunto per il servizio in oggetto; 

- in data 21/01/2026 è stata pubblicata, su piattaforma telematica Sintel, una “Richiesta di preventivo ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento diretto relativo al servizio 

di manutenzione full risk degli impianti per la raccolta dei reflui radioattivi presenti presso la Medicina 

Nucleare e la Terapia Radiometabolica di Padova dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova 

- Comm. TEC2026-01, ID Sintel: 213106414”, con base d’asta pari a € 17.000,00 inclusi costi della 

sicurezza pari a € 1.000,00– non soggetti a ribasso;

- alla suddetta procedura è stato invitato a inviare preventivo, l’operatore economico, iscritto alla 

piattaforma Sintel, “Anywhere Technology S.r.l.” di Vedano Olona (VA) al fine di assicurare la 

continuità e la corretta esecuzione del servizio tenuto conte della sua specificità e rilevanza in ambito 

sanitario;

- entro il termine delle ore 18.00 del giorno 26/01/2026, indicato in Piattaforma per la presentazione 

dell’offerta, l’operatore economico summenzionato ha presentato regolare preventivo;

RILEVATO che il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, nella persona dell’Arch. Filippo 

Ciaglia, ha ritenuto idonea la documentazione inserita nella Busta Economica, da cui risulta che la ditta 

Anywhere Technology S.r.l. ha trasmesso un preventivo pari a € 15.360,00, ivi effettuando uno sconto del 4 

% sull’importo presunto del servizio, oltre a € 1.000,00 per costi della sicurezza ed ha dunque valutato lo stesso 

congruo sotto il profilo economico;

ACCERTATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di servizio in parola, né 

convenzioni stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore;

PRECISATO che: 

- il contratto collettivo applicato al personale impiegato, ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D.Lgs 36/2023 

è il CCNL Metalmeccanico; 

- l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 19.959,20 IVA al 22% compresa, 

sarà imputato al conto di costo n. 40030103 – “manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari”;

per quanto sopra richiamato e premesso

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss. m. e i.; 

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il “Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Commissario di cui al prot. n. 17816 del 09/09/2025;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di: 

1. contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 il servizio di 

manutenzione full risk, per sei mesi, degli impianti per la raccolta dei reflui radioattivi presenti presso 

la Medicina Nucleare e la Terapia Radiometabolica dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Padova. - Comm. TEC2026-01, alla ditta Anywhere Technology S.r.l. di Vedano Olona (VA), con 

sede legale in via Giovanni Verga n. 22, P.IVA 02675830125, per un importo pari a € 15.360,00 oltre 

a € 1.000,00 per costi della sicurezza, ovvero per complessivi € 19.959,20 IVA al 22% inclusa; 

2. dare atto che l’operatore economico ha presentato un preventivo con uno sconto pari al 4 % rispetto 

alle computazioni dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

3. dare atto che il Cig identificativo della presente procedura è BA22421916;

4. dare atto che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 19.959,20 IVA 

al 22% compresa, verrà imputato conto di costo n. 40030103 – “manutenzione e riparazione agli 

impianti e macchinari”, a carico del bilancio 2026;

5. nominare Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Marta Paiusco, Direttore dell’UOC Fisica 

Sanitaria dell’Istituto Oncologico Veneto;

6. dare atto che il contratto con la ditta Anywhere Technology S.r.l. sarà stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

7. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013.

U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali

             Arch. Filippo Ciaglia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


